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W środę 14 stycznia 2026 r. g. 17:00, w Urzędzie Miejskim w Darłowie odbyło się
pierwsze spotkanie konsultacyjne w ramach projektu „MariEx”, którego celem
jak podkreślano na spotkaniu jest realizacja powiązanych ze sobą działań
proturystycznych skierowanych do turysty lądowego, które prowadzić będą do
przyjęcia przez port nowej funkcji – portu otwartego, atrakcyjnego dla
odwiedzających, w którym można poczuć atmosferę współczesnego życia
portowego.

Wzmocnienie unikalnej roli Portu Morskie w Darłowie nastąpić ma nie przez odtwarzanie
przeszłości, ale przez twórcze wykorzystanie jego potencjału i wprowadzenie
nowoczesnych form życia portowego.

Projekt jest reakcją na zmniejszający się potencjał unikalnego krajobrazu dotychczas
kojarzony z tradycyjnym życiem portowym – związanym z rybołówstwem czy transportem
morskim – ten powoli znika z mniejszych portów obszaru Południowego Bałtyku,  z roku na
roku obserwuje się wzrost tej tendencji. Aby region pozostał atrakcyjny dla turystów jako
miejsce z „żywym” dziedzictwem morskim, potrzebne są nowe formy dostarczania
autentycznych, portowych przeżyć oraz odświeżenie narracji promującej nadmorską
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tożsamość. Właśnie dla tego powstał „MariEx”.

Było to spotkanie otwarte dla wszystkich, którzy wspólnie z miastem chcą uczestniczyć
przy realizacji takich przedsięwzięć jak: budowa systemu trasy turystyczną na terenie
portu, budowa miejsca ekspozycji pozostałych elementów dawnego mostu zwodzonego
oraz utworzenie jego galerii, budowa nowych miejsc odpoczynku i rekreacji na terenie
portu, budowa nowych stref widokowych i punktów typu „dotknij i poczuj” morski
charakter Portu Darłowo (zaplanowano 4 takie miejsca), budowa galerii opowiadającą
historię portu połączonej ze współczesnym zaproszeniem mieszkańców miasta
kierowanym do turystów, przygotowania scenariusza nowego wydarzenia dla turystów pod
nazwą „Open Harbour Days”, budowa nowej przestrzeni w postaci małego kina
portowego. 

W spotkaniu uczestniczyli zarówno mieszkańcy jak i Prezes Darłowskiej Lokalnej
Organizacji Turystycznej, Kierownik Biura Promocji w miejskim ratuszu, radni Rady
Miejskiej w Darłowie, przedstawiciel Zarząd Portu Morskiego w Darłowie sp. z o.o, Dyrektor
Muzeum Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie.

Burmistrz miasta zaprasza na kolejne otwarte spotkania zaplanowane na:

Luty 2026 / 18 lutego (środa) – godzina 17.00

Marzec 2026 / 12 marca (czwartek) – godzina 14.00

Kwiecień 2026 / 16 kwietnia (czwartek) – godzina 14.00

W ich trakcie wypracowane zostaną już konkretne rozwiązania uszczegóławiające opisane
wyżej propozycje.
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